

2023-2024 MOKSLO METAIS

KVIEČIAME 1-12 KLASIŲ MOKSLEIVIUS DALYVAUTI ŠIAULIŲ JAUNŲJŲ TURISTŲ CENTRO PROGRAMOSE

„Orientavimosi sporto įgūdžių ugdymas“

Programa supažindins su orientavimosi vietovėje būdais, suteiks orientavimosi sporto gebėjimų ir kompetencijų reikalingų varžybose. Aktyvi fizinė veikla organizuojama pagal programos dalyvių galimybes ir poreikius, grupės formuojamos pagal dalyvių amžių. Gebėjimų patikrinimų nėra.

„Sportinis turizmas“

Programa, padės įgyti sportinio turizmo (kalnų kelionių) technikos įgūdžių, sudarys galimybę išbandyti laipiojimo sportą, suteiks naudingų įgūdžių tolimesniame gyvenime. Grupės formuojamos pagal dalyvių amžių. Gebėjimų patikrinimų nėra.

„Pėsčiųjų turizmas“

Programa tenkins mokinių judumo ir pažinimo poreikį, ugdys gebėjimą aktyvia ir realia patirtimi pažinti gimtinę, suteiks naudingų gyvenimui įgūdžių. Grupės formuojamos pagal dalyvių amžių. Gebėjimų patikrinimų nėra.

„Kraštotyros įgūdžių ugdymas“

Programa padės įgyti pažintinės ir tiriamosios kraštotyros darbo žinių ir gebėjimų, skatins domėtis šeimos, miesto, krašto istorija ir dabartimi, etninės kultūros savitumu, etnografija. Mokiniai plėtos bendrinės lietuvių kalbos kultūros, viešo kalbėjimo gebėjimus, dalyvaus ekspedicijose ir stovyklose. Gebėjimų patikrinimų nėra.

Etnografinio ugdymo programa

„Muzikavimo tradicijos“

Programa padės įgyti mokinių amžių atitinkančius etninės kultūros reiškinių ir vertybių pagrindus per muzikinio paveldo pažinimą raiškoje. Grupės formuojamos pagal dalyvių amžių. Gebėjimų patikrinimų nėra.

Daugiau informacijos suteiksime el.p. sjtc@splius.lt, tel. 841 523991, 8 41 399782

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO (NVŠ) PROGRAMOS, VYKDOMOS NUO 2023 M.
SPALIO 1 D. TIKSLINIO FINANSAVIMO LĖŠOMIS

Dalyvavimas šiose programose nemokamas, jeigu kitoje NVŠ tikslinio finansavimo programoje dar nedalyvaujate. Užsiėmimai organizuojami kartą per savaitę, trukmė – 2 val.

„LAIPIOJIMAS – JUDĖJIMAS ORE“

Laipiojimas – vaikams ir jaunimui alternatyvi fizinė veikla ir patrauklus, skatinantis aktyvią gyvenseną, žmogaus fizinės ir intelektualines savybes gerinantis užsiėmimas bei priemonė padedanti lavinanti koordinaciją, mąstymą, ugdanti valią, plėtojanti fizinį raštingumą. Programos dalyviai mokysis naudotis specialia laipiojimo ir turizmo technikos įranga ir saugiai įveikti trasas uždaroje patalpose ir atvirose erdvėse, išbandys įvairius laipiojimo būdus, išbandys laipiojimo sportą. Laipiojimo sporte pageidaujamas sudėtingumas pasirenkamas itin lengvai, tad šis užsiėmimas tiks bet kokio amžiaus ir fizinio pasirengimo programos dalyviams.

„STEAM SU ŽEMĖLAPIU“

Programos veiklos organizuojamos aktyvaus judėjimo būdu originaliai pagilins STEAM mokslų gebėjimus praktikoje, ypač matematikos, fizikos, geografijos ir suteiks galimybę realiai išbandyti ir įvertinti, kaip įgytos žinios apie kartografiją bei žemėlapių suvokimo gebėjimai gali būti panaudoti kasdieniniame gyvenime ir profesinėje veikloje, kokias galimybes gerinant vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų gyvenimo kokybę suteikia žemėlapių skaitymo įgūdis ir orientavimosi sporto gebėjimai.

„ORIENTAVIMOSI SPORTO PRATYBOS“

Orientavimosi sportas – palanki sveikatai, nemonotoniška veikla, patraukli šių dienų jauniems žmonėms, kur atradimo džiaugsmą ir pasitenkinimą pagal savo galimybes gali patirti kiekvienas visais metų laikais judėdamas gamtoje. Programa skirta mokinių asmenines, socialines, kitas kompetencijas plėtojant orientavimosi sporto įgūdžius. Susipažinę su orientavimosi sporto būdais bėgte, slidėmis, dviračiais programos dalyviai tobulins orientavimosi sporto techniką ir varžybinę kompetenciją bei pagal savo poreikius ir galimybes sieks sportinių pasiekimų.

„ETNINĖS KULTŪROS RAIŠKA“

Programos dalyviai domėsis savo krašto, regiono muzikavimo tradicijomis, kalendorinių švenčių muzikinėmis tradicijomis, smulkiąją ir dainuojamąją tautosaką, patys gamins nesudėtingus muzikos instrumentus, mokysis groti. Pažintinių išvykų, žygių, ekspedicijų metu bendraus su liaudies tradicijas puoselėjančiais ir kuriančiais žmonėmis bei kolektyvais. Programos dalyviai vykdys kūrybinę veiklą, kurią pristatys mokykloje, šventėse Programa skirta 1-4 kl. mokiniams.

„ORIENTAVIMOSI SPORTAS TAKAIS“

Orientavimosi takais rungtis yra orientavimosi sporto disciplina, kuri buvo sukurta ir pritaikyta neįgaliesiems ir yra Tarptautinės orientavimosi sporto federacijos pripažinta kaip lygiateisė ir savarankiška disciplina. Programa suteiks galimybę negaliai ar skirtingų galimybių mokiniams susipažinti ir išbandyti orientavimosi takais sportą, kurio išskirtinė savybė – vietovės atpažinimo ir žemėlapių skaitymo įgūdžiai, o ne trasos įveikimo greitis. Programos dalyviai ugdysis gebėjimą atidžiai skaityti ir suprasti žemėlapi, naudotis kompasu, įvertinti atstumą, interpretuoti gamtinę vietovę, sutelkti dėmesį, greitai priimti sprendimus. Užsiėmimai, parengtos renginių trasos užtikrins, kad kiekviena veikla būtų tinkama dalyviams, nepriklausomai nuo jų fizinių galimybių, teiktų pasitenkinimą, o renginių rezultatuose atsispindėtų tik dalyvių techniniai sugebėjimai.